15-02-2024 11:22:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário pois a via é muito plana, possuindo pouquíssimas canaletas (algumas com
defeito), que não conseguem escoar o acumulo de água decorrente da chuva ou até mesmo da limpeza das
residências. Essa água parada não escoa, ficando empoçada e causando grande transtorno aos moradores da região,
dessa forma seria necessário a construção de canaletas, além da manutenção/ reforma daquelas já existentes.

Requerimento Solicitando a Construção e manutenção das Canaletas, localizadas em toda a extensão da
Avenida Continental.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-02-2018

AVENIDA CONTINENTAL, LARANJEIRAS, 38.410-314, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 107/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 11:22:37

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total